
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

SLÁVA NA VÝSOSTECH BOHU (LK 2,14) 

Poselství Vánoc tomuto světu 
 

Podíváme se na tu krátkou, ale velmi mocnou a mohutnou píseň, která 

zněla od této nebeské armády. Andělé vyhlašují slávu Bohu v nebesích, 

která se zjevuje v příchodu Spasitele do tohoto temného světa, a zvěstují 

důsledky pro zem, protože sem přichází ten, jehož jméno je Vládce pokoje 

a přináší spasení těm, v nichž má Bůh zalíbení. 
 

Text Božího slova – Lk 2,8–14, vlastní překlad: 
8V té krajině byli venku pastýři a v noci drželi hlídku nad svým stádem 9a hle, stanul 

u nich anděl Páně a sláva Páně se rozzářila kolem nich. Zmocnil se jich veliký 
strach. 10Ten anděl jim řekl: „Nebojte se, ohlašuji vám dobrou zprávu o veliké 

radosti, která bude pro všechen lid, 11neboť se vám dnes ve městě Davidově narodil 
Spasitel, jenž je Kristus Pán. 12A toto vám bude znamením: naleznete dítě zabalené 

v plenkách ležící ve žlabu. 13A náhle se s tím andělem objevil zástup nebeského 
vojska, který chválil Boha a říkal: 14„Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj 

lidem, v nichž má Bůh zalíbení.“  
 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak se Bůh oslavil při vtělení Pána Ježíše Krista? 

2. Jak přinesl Pán na zem pokoj? 

3. Jak evangelium působí i na nevěřící lidi? 
 

VÁNOČNÍ POSELSTVÍ? 

 Proč můžeme využít každou tradici k oslavě Pána? 

 
 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 Lk 1,34; Mt 1,23;  



 

 

I. SLÁVA NA VÝSOSTECH BOHU 

 Kdo vzdává Bohu chválu na výsostech? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Lk 2,7; Mk 6,3; J 1,3; Iz 6,3; Da 7,14; Da 2,34–35.44–45; Fp 2,6–7; Lk 24,45;  
 

II. A NA ZEMI POKOJ  

 Co znamená, že Pán je náš pokoj? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 Iz 9,5; Mi 5,1–4; Ef 2,14–17;  



 

 

 

III. LIDEM, VE KTERÝCH MÁ BŮH ZALÍBENÍ 

 Kdo jsou ti, v nichž má Bůh zalíbení? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Lk 12,32; Ef 3,10–11 
 

  

 

 
   

AGFA, AKTY, ASIE, AVAL, 

BAPTISTERIUM, CVOK, DENIS, 

DIÁŘ, DIVA, FOUS, FREE, GIGELIRA, 

CHRIE, INVAZE, KARI, KAVAL, 

KISCH, KLAS, KŠÍR, KULTIVÁTORY, 

KYTARISTKY, LIFT, LODR, LUNA, 

MOLL, ODVAL, OPÁL, ORGIE, ORLE, 

OVACE, PÍKY, PRUH, RAIS, ROJE, 

SEJF, STAV, STRAVITEL, TALM, 

TELE, TRESTANEC, 

TRUMPETISTKA, ÚSTAVA, VRTY, 

ZOEA 

Osmisměrka 

Tajenka Lk 12,32 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 17. prosince 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí církev u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Nepál: Pastor napaden hinduistickými radikály 

63letý pastor Bhim Tamang navštívil 4. září nového věřícího v Krista a sdílel 

s ním Boží slovo, když do jeho domu vtrhla skupina hinduistických radikálů. 

Udeřili Bhima, zlomili mu naslouchátko, spálili jeho Bibli a varovali ho, aby 

přestal kázat. Na místo dorazili policisté, aby Bhima a jeho kolegy ochránili, 

ale radikálové se tam prodrali a polili Bhimovi obličej černou barvou. Policisté 

se domnívali, že vzhledem k agresivitě radikálů nebudou Bhim a jeho kolegové 

na místní stanici v bezpečí, a proto křesťany odvezli na okresní velitelství. Syn 

pastora Bhima uvedl, že hinduističtí radikálové byli dobře organizovaní a 

připraveni útok vystupňovat, pokud by se do něj vložili další křesťané. Pastor 

Bhim, který byl v minulosti pro svou křesťanskou víru vězněn, uvedl, že je za 

tento incident rád, protože v obdobích pronásledování nabývá větší odvahy. 

 

Písně:  

Mou cestu v rukou máš (31), Tvoje jméno vyznávám (49), My jsme zde (32) 

El Shaddai (12) 

Blíž tobě Bože můj (6) 

Vzývám a slavím tvé jméno (55) 

 

Pochválen buď Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista, který nás v Kristu 

obdařil vším duchovním požehnáním nebeských darů; v něm nás již 

před stvořením světa vyvolil, abychom byli svatí a bez poskvrny před 

jeho tváří. 

Efezským 1,3–4    


